

Warsztaty : „Edukacyjne warsztaty pszczelarskie dla dzieci i młodzieży”

W ramach projektu pn. „**Korzeńskie pszczoły- łączą pokolenia**” stowarzyszenie na rzecz integracji, rozwoju i promocji gminy Korzenna KORZENIE, zaplanowało i zrealizowało 5 cykli edukacyjnych warsztatów pszczelarskich dla dzieci i młodzieży. Grupę docelową tego działania stanowiło 76 dzieci w wieku szkolnym zamieszkujące miejscowości leżące w obrębie Gminy Korzenna. Oferta warsztatów została skonstruowana tak, że to sami uczestnicy zdecydowali o ich rodzaju podczas spotkania organizacyjnego, które odbyło się 7 lipca 2022r. w Dworze w Korzennie. Tematem przewodnim okazały się warsztaty robienia świec z wosku pszczelego. Poza praktyczną częścią zajęć uczestnicy zgłębili tajniki wiedzy dotyczącej ochrony różnorodności biologicznej i pszczelarskiej. Zajęcia odbywały się w okresie wakacyjnym lipiec/ sierpień, w świetlicach domów kultury działających na terenie gm. Korzenna. Warsztaty zrealizowano w 5 grupach, każda wypracowała 10 godzin warsztatów z podziałem na 2 dni robocze. Łącznie zrealizowano 50 godzin zajęć. Uzupełnieniem edukacyjnej propozycji dla dzieci i młodzieży była organizacja w dniu 2 sierpnia 2022r. wycieczki do Centrum Pszczelarstwa Apilandia. Data wyjazdu została skonsultowana podczas spotkania organizacyjnego w dniu 7 lipca 2022r. Wyjazd dedykowany był głównie uczestnikom warsztatów, ale wzięły w nim udział również osoby z poza listy zajęciowej. Głównym celem organizacji wyjazdu było pobudzenie ciekawości młodych i zachęcenie ich do pogłębiania wiedzy związanej z tematyką znaczenia owadów zapylających. W ramach wyjazdu uczestnicy wzięli udział w interaktywnej wystawie i pokazie, ekologicznych warsztatach oraz zajęciach w pasiece edukacyjnej, co ugruntowało w nich poczucie, że pszczoła miodna, to niezwykle ważny i wartościowy gatunek. W wycieczce wzięło udział 50 dzieci + 4 opiekunów. Zarówno warsztaty jak i edukacyjna wycieczka cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży, co w praktyce okazało się dobrym przykładem i inspiracją do kolejnych działań na rzecz ochrony bioróżnorodności. Efekty pracy uczestników warsztatów oraz fotorelację w wyjazdu można zobaczyć w galerii poniżej -

[->GALERIA ZDJĘĆ<-](#)